Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000179

179

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA IBIÁ, ESTADO DA BAHIA, nos termos dos artigos art. 6º,
inciso XLIII, bem como o 79, inciso I, ambos da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e
Decreto Municipal nº. 2448/2023 de 06/04/2023, torna público que iniciará, o prazo de
recebimento da documentação dos interessados para análise será de 03 de Fevereiro de
2025 até 31 de Dezembro de 2025, para cadastramento de interessados no
Credenciamento De Pessoas Jurídicas De Direito Privado Para Prestação De Serviços De
Plantões Médicos De Saúde Complementar Que Tenham Habilitação Para O Exercício Das
Funções Previstas No Edital, Para Atuação Nas Unidades De Saúde Do Município Nova Ibiá
- Ba, Com A Finalidade De Prestar Atendimento Aos Usuários Do Sistema Único De Saúde
- Sus, conforme especificações do Termo de Referência e demais anexos, que será regido
pela Lei Federal 14.133/2021. Edital no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br, Infor:
e-mail: licitacao@novaibia.ba.gov.br; Tel.(73) 3653-1177;

PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 004/2025, que tem por objeto a construção de
ponte em estrutura de concreto, na Comunidade Rural da Tapera, neste município, menor
preço global. Data: 03/02/2025, às 09:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e
licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 20 de janeiro de 2025. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 005/2025, que tem por objeto a aquisição de
serviços de borracharia, menor preço global, por lote. Data: 03/02/2025, às 10:00 horas no
portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 20 de janeiro de
2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Pregoeira-Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de gêneros
alimentícios para atender às necessidades dos alunos das Creches e Escolas do Fundamental I
e Fundamental II, da Rede Municipal de Ensino do Município de Poções - Bahia, conforme
especificações do Edital. Tipo: maior desconto LOTE. Data da Sessão: 31/01/2025, às 08:30h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no
e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.
gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Diário Oficial do
Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela Transparência do
Município pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

O Agente de Contratação e Comissão do Município de Quixabeira - Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições, vem tornar público que estará credenciando a partir da
data deste aviso, PROFISSIONAIS LIBERAIS (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNÍCIPIO.O credenciamento terá vigência pelo
período de 12 (doze) meses, observando os pré-requisitos constante do edital que se
encontra a disposição dos interessados no Diário Oficial do Município e no Departamento
de Licitações e Contratos, localizado na sede da Prefeitura Municipal, localizado na Praça
21 de Abril, s/n, Centro, com funcionamento das 08:00 às 12:00 horas.

Quixabeira - Ba, 16 de janeiro de 2025.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 8/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO-BA, Torna Público o Resultado da
licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 008/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
096/2024, Objeto: Contratação de empresa especializada para a Construção de Unidade
Básica de Saúde Porte I no Bairro Pombo Castelo - Universitário, em conformidade com o
Plano de Trabalho aprovado, em atendimento PROPOSTA N° 1051386300/24001, junto ao
Ministério da Saúde, em favor do licitante: FIT SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrito no
CNPJ nº 32.578.204/0001-09, com valor global de R$ 1.569.030,58 (hum milhão quinhentos
e sessenta e nove mil e trinta reais e cinquenta e oito centavos).

Remanso/BA, 8 de Dezembro de 2024
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico para manutenção dos órgãos
vinculados a esta administração. Abertura 05/02/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-
e2.bb.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por lote.

Rio do Antonio, 17 de janeiro de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Contratação de empresa para o fornecimento de carga de gás de cozinha (GLP).
Abertura 03/02/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br e
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço Global. Rio do
Antonio, 17 de janeiro de 2025. Gerson de Souza Ribeiro. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Contratação de empresa para o fornecimento de pneus, câmaras de ar,
protetores e serviços para os diversos setores desta municipalidade. Abertura 04/02/2025,
às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e2. bb.com.br e
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por Grupo.

Rio do Antonio, 17 de janeiro de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

MENOR PREÇO POR ITEM.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODELAS - BA, DURANTE ANO LETIVO DE 2025,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante
e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 31/01/2025 às 8:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail licitante.rodelas@gmail.com.

Rodelas, 17 de janeiro de 2025
EUCLIDES GOMES FONSECA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025 - UASG 983873

Processo Administrativo 1Doc nº 14.551/2024:
Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia, para, sob

demanda, realizar a manutenção e conservação dos prédios escolares e sede da Secretaria
de Educação do Município de Santo Antônio de Jesus, com fornecimento total de mão de
obra e materiais. Total de Serviço Licitado: 01. Edital disponível a partir de: 20/01/2025 das
08h00 às 14h00. Endereço: Avenida Dois de Julho, nº 96, Shopping Itaguarí, Sala 224 a 228,
Ernesto Melo, Santo Antônio de Jesus, Bahia, CEP:44440-900 ou site : www.gov.br/compras.
Entrega das Propostas: A partir de 20/01/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/02/2025 às 08h30min no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Os licitantes deverão atentar para o Projeto Básico da presente
Concorrência Eletrônico que está publicado no portal da transparência do município
endereço eletrônico: https://saj.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e Portal
Nacional de Contratações Públicas, no endereço seguinte: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Santo Antônio de Jesus BA, 17 de janeiro de 2025.
ERICK BRENO PINHO LEMOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO ADM Nº 083/2024
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Execução de Construção

de Creche e Escola de Educação Infantil - FNDE - Creche Tipo 1, na localidade da Agrovila
10, no município de Serra do Ramalho/Ba. Termo de Compromisso nº
962683/2024/FNDE/CAIXA. HOMOLOGAÇÃO. Empresa Vencedora: LOTTUS CONSTRUTORA ,
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 37.646.035/0001-02. Valor R$
5.499.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e nove mil).

Serra do Ramalho/Ba, 16 de janeiro de 2025.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025

EXTRATO DE CONTRATO: - Processo Adm. nº 083/2024 - Concorrência Eletrônica nº
001/2024 - Contrato n° 008/2025 - Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Execução de Construção de Creche e Escola de Educação Infantil - FNDE -
Creche Tipo 1, na localidade da Agrovila 10, no município de Serra do Ramalho/Ba. Termo
de Compromisso nº 962683/2024/FNDE/CAIXA - Contratante: Município de Serra do
Ramalho - BA - CNPJ nº 16.417.784/0001-98 - Contratado: Lottus Construtora,
Empreendimentos e Serviços Ltda - CNPJ nº 37.646.035/0001-02 - Valor global: R$
5.499.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e nove mil) - Dotação Orçamentária:
05-2006-08-2.010-2.011-2.013-2.015-2.016-2.072-2.029-2.105-2.106-11-2061-2065-339039-
449051 - Data da assinatura 17/01/2025 - Vigência 31/12/2025. Eli Carlos dos Anjos Santos
- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

Na publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº
001/2025, conforme evidencia-se na Seção 3 Edição Nº 12 de 17/01/2025 -
Pág. 260. Onde-se Lê: Data: 29/01/2025 às 09:00h. Leia-se: Data: 31/01/2025
às 09:00h.

Souto Soares - BA, 17 de janeiro de 2025
MATEUS PATRÍCIO DOS ANJOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2025

Número do Processo: 54.936/2024.
Fornecimento de moldes auriculares de silicone. Conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital, o qual encontra-se disponível em
www.licitapmvc.com.br, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios".
Início da sessão: 06/02/2025 às 09h00min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações
gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeiro responsável: Manoel Messias
Bispo da Silva. Secretário Municipal de Gestão e Inovação: Romar Souza Barros.

ROMAR SOUZA BARROS
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA.
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial